D
E
 7
.7
22
.4
/0
7.

17
7
TYPENSCHLÜSSEL AutoFilt®  RF4
RF4-2 – EPT 2 – NN E – CO – 3 – 16 – 1 / SKNS100 – 1234567
Filtertype
RF4-1 = AutoFilt®  RF4, Baugröße 1
RF4-2 = AutoFilt®  RF4, Baugröße 2
Steuerung
M = Manuell
EPT = Elektropneumatische Steuerung (inkl. Pneumatikantrieb)
ET = Elektrische Steuerung
Steuerungsart / Anschlussspannung
Nur bei EPT-Steuerung:
0 = Ohne Steuerung, ohne Magnetventil
1 = Mit Steuerung S7, 1x230 V / N / PE 50 Hz, Magnetventil 230 V AC
2 = Mit Steuerung S7, 1x230 V / N / PE 50 Hz, Magnetventil 24 V DC
2M = Mit Steuerung S7, 1x230 V / N / PE 50 Hz, Magnetventil 24 V DC/M12x1-Stecker
3 = Ohne Steuerung, mit Magnetventil 230 V AC
4 = Ohne Steuerung, mit Magnetventil 24 V DC
4M = Ohne Steuerung, mit Magnetventil 24 V DC/M12x1-Stecker
5A = Mit Steuerung AutoFilt® Control Unit ACU, 1 x 230 V/N/PE 50 Hz
5C = Mit Steuerung AutoFilt® Control Unit ACU, 3 x 380-420 V / N / PE 50/60 Hz
5D = Mit Steuerung AutoFilt® Control Unit ACU, 3 x 380-420 V/ x /PE 50/60 Hz
Nur bei ET-Steuerung:
0A = Ohne Steuerung, Antrieb 1 x 230 V / N / PE, 50 Hz
  Rückspülarmatur 1 x 230 V / N / PE, 40-60 Hz
  Sensorik 24 V DC
0C = Ohne Steuerung, Antrieb 3 x 380 - 420 V / x / PE, 50/60 Hz
  Rückspülarmatur 1 x 230 V / N / PE, 40-60 Hz
  Sensorik 24 V DC
1A = Mit Steuerung S7, 1 x 230 V / N / PE, 50 Hz
1C = Mit Steuerung S7, 3 x 380 - 420 V / N / PE, 50/60 Hz
1D = Mit Steuerung S7, 3 x 380 - 420 V / x / PE, 50/60 Hz
2A = Mit Steuerung AutoFilt® Control Unit ACU, 1 x 230 V / N / PE, 50 Hz
2C = Mit Steuerung AutoFilt® Control Unit ACU, 3 x 380 - 420 V / N / PE, 50/60 Hz
2D = Mit Steuerung AutoFilt® Control Unit ACU, 3 x 380 - 420 V / x / PE, 50/60 Hz
Weitere Spannungen auf Anfrage!
Materialien
Filterunterteil Filteroberteil Hinweis
AA = Aluminium ALMG3 Aluminium ALMG3 Nur RF4-1, 16 bar
NN = C-Stahl, vernickelt C-Stahl, vernickelt Nur RF4-2, 16 bar
EE = Edelstahl Edelstahl: 1.4571 oder ähnlich (Gruppe 316) RF4-1/2, 16 bar
Innenteile
E = Edelstahl: 1.4301 oder ähnlich (Gruppe 304)
Rückspülarmartur
0 = Ohne Rückspülarmatur
CO = Coaxial Ventil, Messing
CON = Coaxial-Ventil, Stahl verzinkt, (nur auf Anfrage!)
COE = Coaxial-Ventil, Edelstahl (nur auf Anfrage!)
KN = Kugelhahn, Messing vernickelt (nur bei Steuerungsart M oder EPT)
KE = Kugelhahn, Edelstahl (nur bei Steuerungsart M oder EPT) (nur auf Anfrage!)
Differenzdrucküberwachung
0 = Ohne Differenzdrucküberwachung
1 = Festwert: 0,5 bar, Type DS 32, Schließer (n. o.)
2 = Einstellbar: 0,1 - 1 bar, Type DS 31, Schließer (n. o.)
3 = Festwert: 0,5 bar, Type DS 32, Öffner (n. c.)
4 = Einstellbar: 0,1 - 1 bar, Type DS 31, Öffner (n. c.)
5 = Optische Verschmutzungsanzeige (nur für manuelle Ausführung)
7 = Festwert 0,5 bar, Typ VL 1 GW (Alu), Öffner (n. c.)
8 = Festwert 0,5 bar, Typ PVL 1 GW (1.4301), Öffner (n.c.)
9 = 2 x HDA 4700 Edelstahl (4-20 mA), Standard in Kombination mit Steuerung AutoFilt® Control Unit ACU
Druckstufe
06 = 6 bar (Gehäuseverschluss Spannklammer), nur für Gehäuse in Edelstahlausführung
16 = 16 bar (Filteroberteil geschraubt)

Zeichnungsnummer
Bei Sonderausführung
6. TYPENSCHLÜSSEL
D
E
 7
.7
22
.4
/0
7.
17
8
7. ABMESSUNGEN
RF4-1/2 Coax
RF4-1/2 Elektrisch
A
us
ba
uh
öh
e
A
us
ba
uh
öh
e
Entlüftung
Baugröße DN1 DN2 DN3 h1 h2 h3 H1 H2 L1 L2 E1 E2
RF4-1 G1 G1 G1/2 199 256 196 501 110 255 399 G1/2 G1/4
RF4-2 G1 1/2 G1 1/2 G3/4 206 282 210 572 106 342 452 G1/2 G1/4
Baugröße DN1 DN2 DN3 h1 h2 h3 H1 H2 L1 L2 E1 E2
RF4-1 G1 G1 G1/2 298 355 295 600 110 255 437 G1/2 G1/4
RF4-2 G1 1/2 G1 1/2 G3/4 304 379 307 672 206 342 458 G1/2 G1/4
Entlüftung
Entleerung
Entleerung
D
E
 7
.7
22
.4
/0
7.
17
9
A
us
ba
uh
öh
e
Die angegebenen Maße sind mit ± 10 mm toleriert.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
Baugröße DN1 DN2 DN3 h1 h2 h3 H1 H2 L1 L2 E1 E2
RF4-1 G1 G1 G1/2 121 178 147 423 110 249 294 G1/2 G1/4
RF4-2 G1 1/2 G1 1/2 G3/4 115 190 178 480 206 336 337 G1/2 G1/4
RF4-1/2 Manuell
Entlüftung
Entleerung